

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Dispensa Nº 000180/2025 - Processo Nº 4452e4456/2025 - MENOR PRECO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	UNIVERSAL ICE LTDA- ME		VINICIUS SALVADOR DA CRUZ		SANTA NASCIMENTO VIANA PINHO 09205449750		JOSE MARCOS PINHO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1		00007237	GÁS REFRIGERANTE R22 PARA AR-CONDICIONADO	UN	8,000	131,900	1.055,20	127,000	1.016,00	150,000	1.200,00	200,000	1.600,00
2		00007238	GÁS REFRIGERANTE R410 PARA AR-CONDICIONADO	UN	14,000	98,930	1.385,02	95,000	1.330,00	140,000	1.960,00	206,000	2.884,00
3		00007239	MOTOR VENTILADOR 18.000 BTUS potência nominal: 45w, tensão de operação: 0,35a, rotação: 850 rpm, anti-horário classe de proteção: ip65	UN	4,000	357,780	1.431,12	352,000	1.408,00	358,000	1.432,00	360,000	1.440,00
4		00007240	COMPRESSOR AE 240 COM 7.000 BTUS rotativo, capacidade 5/8 phlra22.0, tensão 208/220v, frequência: 60hz, tipo de gás: r22, conexão linha sucção: 3/8, conexão linha descarga: 1/4	UN	4,000	568,830	2.275,32	510,000	2.040,00	575,000	2.300,00	579,000	2.316,00
5		00007241	COMPRESSOR AE 240 COM 18.000 BTUS rotativo, capacidade 1 phlra42.0, tensão 208/220v, frequência: 60hz, tipo de gás: r22, conexão linha sucção: 1/2, conexão linha descarga: 1/4	UN	2,000	809,550	1.619,10	800,000	1.600,00	815,000	1.630,00	820,000	1.640,00
6		00007242	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR-CONDICIONADO SPLIT	UN	6,000	57,710	346,26	35,000	210,00	60,000	360,00	65,000	390,00
7		00007243	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE SPLIT 5K 7/24	UN	8,000			70,000	560,00	120,000	960,00	100,000	800,00
8		00007244	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-ALL 9.000 BTUS modelo, 42mcc007515ls, tensão de entrada 220v, tensão de saída: 12v, frequência: 60hz	UN	4,000			230,000	920,00	510,000	2.040,00	500,000	2.000,00
9		00007245	INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.500 A 12.000 BTUS incluindo a obrigação de pelo menos 3 metros de linha, não importando a distância entre a evaporadora e condensadora. composto de unidade condensadora e uma unidade evaporadora.	UN	10,000	502,880	5.028,80	500,000	5.000,00	575,000	5.750,00	580,000	5.800,00
10		00007246	LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (CONDENSADORA E	SERV	60,000	545,740	32.744,40	540,000	32.400,00	560,000	33.600,00	550,000	33.000,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Dispensa Nº 000180/2025 - Processo Nº 4452e4456/2025 - MENOR PRECO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	UNIVERSAL ICE LTDA- ME		VINICIUS SALVADOR DA CRUZ		SANTA NASCIMENTO VIANA PINHO 09205449750		JOSE MARCOS PINHO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			EVAPORADORA). deve-se efetuar a limpeza do trocador de calor (serpentina), ventilador axial, carenagem, calha do dreno e todos os componentes, sendo necessaria a retirada do equipamento que esta instalado. no servico estarão inclusos todos os insumos necessarios a execucao do servico e posterior reinstalacao do equipamento (equipamento de 7.000 a 12.000 btus)										
11	00007247		RETIRADA DO LOCAL E REINSTALAÇÃO EM OUTRO LOCAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS incluindo a obrigacao de pelo menos de 2 metros de linha, nao importando a distancia entre a evaporadora e condensadora composto de 1 unidade condensadora e uma unidade evaporadora	SERV	4,000	415,490	1.661,96	408,000	1.632,00	420,000	1.680,00	420,000	1.680,00
12	00007248		TROCA DE COMPRESSOR AE 240 COM 18.000 BTUS ROTATIVO capacitor com capacidade de 1 phlra42.0 - tensão 208/220v, frequência: 60 hz, tipo de gás r22, conexão linha sucção:1/2, conexão linha descarga 1/4	UN	2,000	423,740	847,48	417,000	834,00	440,000	880,00	430,000	860,00
13	00007249		TROCA DE MOTOR VENTILADOR 18.000 BTUS, POTÊNCIA NOMINAL: 45W, TENSÃO DE OPERAÇÃO: 208/220V frequência de rede: 60hz, tensão de operação 035a, rotação 850rpm anti-horário, classe de proteção ip65.	UN	4,000	168,180	672,72	163,000	652,00	180,000	720,00	175,000	700,00
Valor Total OBTIDO						49.067,38		49.602,00		54.512,00		55.110,00	
Valor Total VENCIDO								49.602,00					

Desclassificação/Inabilitação/Desistência



PREFEITURA DE
ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do ESPÍRITO SANTO

- UNIVERSAL ICE LTDA- ME Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- UNIVERSAL ICE LTDA- ME Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- UNIVERSAL ICE LTDA- ME Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- UNIVERSAL ICE LTDA- ME Item 00021 Não haver valor para ser julgado



PREFEITURA DE
ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO